[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2022

№ 1521
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.11.2020 № 3710 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Город Гатчина»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов  МО «Город Гатчина»  от 25.02.2022 № 3 «О  внесении изменений в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 01 декабря 2021 года № 57 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 06.10.2020 № 3072 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории МО «Город Гатчина» с 2021 года», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Гатчина» (в действующей редакции), Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.11.2020 № 3710 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Город Гатчина»:
1.1 В приложении 2 к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Город Гатчина» строки 1, 1.8, 5, 5.2 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование структурного элемента
	Источники финансирования
	Годы реализации
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Комплекс процессных мероприятий: Устойчивое развитие систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведенияи в МО «Город Гатчина»
	Итого
	2022-2025 год
	534531,25
	98451,33
	55410,00
	46396,00
	334273,92
	Комитет по строительству и градостроительному развитию территории

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ЛО

	294348,79
	50950,64
	13500,00
	18396,00
	211502,15

	Бюджет ГМР

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	240182,46
	47500,69
	41910,00
	28000,00
	122771,77

	1.8
	Ремонт объектов  водоснабжения и водоотведения с высоким уровнем износа
	Итого
	2022-2025 год
	59470,07
	11028,50
	8900,00
	1800,00
	37741,57
	Комитет ЖКХ, МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ЛО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ГМР

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО "Город Гатчина"

	59470,07
	11028,50
	8900,00
	1800,00
	37741,57

	5
	Комплекс процессных мероприятий "Умный город Гатчина"
	Итого
	2022-2025 год
	13221,70
	7021,70
	3100,00
	3100,00
	0,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области*

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета ГМР

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	13221,70
	7021,70
	3100,00
	3100,00
	0,00

	5.2
	Установка "Умных остановок" ожидания городского пассажирского транспорта
	Итого
	2022 год
	3921,70
	3921,70
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области*

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета ГМР

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"

	3921,70
	3921,70
	0,00
	0,00
	0,00

1.2. Дополнить Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Город Гатчина» строкой 1.8.21 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование структурного элемента
	Источники финансирования
	Годы реализации
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.8.21
	Ремонт колодцев по адресу: г. Гатчина пр. 25 Октября
	Итого
	2022 год
	6328,50
	6328,50
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет ЖКХ,

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ЛО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ГМР

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО "Город Гатчина"

	6328,50
	6328,50
	0,00
	0,00
	0,00

2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Ермолаева И.М.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                                               Л.Н. Нещадим

Супренок А.А.